

Số: 58 /KH-ĐHNT

Khánh Hòa, ngày 06 tháng 02 năm 2017

KẾ HOẠCH
Đáp ứng hoạt động Kiểm định chất lượng
Giai đoạn 2016-2021

Căn cứ Quyết định số 155/CP ngày 16/8/1966 của Hội đồng Chính phủ về việc thành lập và quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Thủy sản, nay là Trường ĐH Nha Trang;

Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Điều lệ trường đại học;

Căn cứ Chiến lược phát triển Trường Đại học Nha Trang đến năm 2020 tầm nhìn 2030 được ban hành theo Quyết định số 1916/QĐ-ĐHNT ngày 31/12/2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nha Trang;

Xét đề nghị của Trường phòng ĐBCL&Thanh tra,

Hiệu trưởng phê duyệt Kế hoạch đáp ứng hoạt động kiểm định chất lượng giai đoạn 2016-2021 của Trường Đại học Nha Trang như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Không ngừng nâng cao chất lượng Nhà trường và các chương trình đào tạo theo các bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng của Việt Nam và quốc tế.

2. Yêu cầu:

Phù hợp với thực tiễn của Nhà trường, đảm bảo tính khả thi, đáp ứng ngày càng cao các bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng nhà trường và chương trình đào tạo của Việt Nam và quốc tế.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

Đơn vị chủ trì: Phòng ĐBCL&Thanh tra.

TT	Hoạt động	Thời gian	Đơn vị phối hợp
1	Tăng cường bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ cho đội ngũ làm công tác ĐBCL và tự đánh giá		
1.1	Cử cán bộ tham gia tập huấn ĐBCL và KĐCL trong nước	Hàng năm	Phòng TCHC
1.2	Cử cán bộ tham gia tập huấn ĐBCL và KĐCL bởi AUN-QA	2017 2019	Phòng TCHC
1.3	Tập huấn tự đánh giá theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục (định hướng chuẩn AUN-QA) của Bộ GD&ĐT	2018	Các đơn vị liên quan
1.4	Tập huấn tự đánh giá theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CTĐT của Bộ GD&ĐT cho các ngành	2018 2019 2020	Các khoa, viện

1.5	Tập huấn tự đánh giá theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CTĐT của AUN-QA	2017 2019	Các khoa, viện
2	Triển khai tự đánh giá và đánh giá ngoài nhà trường (theo chuẩn trong nước)		
2.1	Hoàn tất công tác đánh giá ngoài nhà trường lần 2	10/2017	Các đơn vị liên quan
2.2	Xây dựng và triển khai các giải pháp nhằm đáp ứng yêu cầu của Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục (định hướng chuẩn AUN-QA) của Bộ GD&ĐT	Từ 2018	Các đơn vị liên quan
2.3	Tự đánh giá nhà trường giữa kỳ	2020	Các đơn vị liên quan
3	Triển khai tự đánh giá và đánh giá ngoài chương trình đào tạo (theo chuẩn trong nước)		
3.1	Hoàn tất công tác đánh giá ngoài 2 CTĐT Công nghệ chế biến thủy sản và Kỹ thuật tàu thủy theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng của Bộ GD&ĐT	2017	Khoa, Viện
3.2	Lựa chọn 3-4 CTĐT/năm thực hiện tự đánh giá theo Bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CTĐT của Bộ GD&ĐT	Từ 2018	Khoa, Viện
4	Tiếp cận kiểm định chất lượng khu vực và quốc tế		
4.1	Đăng ký tham gia KĐCL theo AUN-QA, Webometrics và QS	2017	Các đơn vị liên quan
4.2	Xây dựng và triển khai các giải pháp nhằm đáp ứng yêu cầu KĐCL của AUN-QA, Webometrics và QS	Từ 2017	Các đơn vị liên quan
4.3	Tham gia đánh giá đồng cấp khu vực/quốc tế	Từ 2018	Các đơn vị liên quan
4.4	Đăng ký đánh giá ngoài theo QS	2019	Các đơn vị liên quan
4.5	Tổ chức tự đánh giá và đăng ký đánh giá ngoài theo chuẩn AUN-QA cho 1-2 CTĐT/năm	Từ 2019	Khoa, Viện
4.6	Tổ chức tự đánh giá và đăng ký đánh giá ngoài theo chuẩn AUN-QA cấp trường	2020	Các đơn vị liên quan

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ theo kế hoạch trên, Phòng ĐBCL&TT có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị để tổ chức triển khai và báo cáo đến Giám hiệu kết quả thực hiện vào cuối mỗi năm học. Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị các đơn vị phản ánh đến Giám hiệu (thông qua Phòng ĐBCL&TT) để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, P.ĐBCL&TT.

HIỆU TRƯỞNG



Trang Thị Trung